35426  Diário da República, 2.ª série — N.º 237 — 10 de Dezembro de 2007

«educadora do quadro de nomeação definitiva Maria José Cordeiro
Silva Ferreira».

6 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Aida Manuela Rei Pereira de Matos.

 Agrupamento de Escolas da Quinta do Conde

Despacho (extracto) n.º 27744/2007
Por despacho de 21 de Dezembro de 2006 da presidente do conselho

executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho

n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de
21 de Novembro de 2006 com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram
transferidos para o quadro da Escola Básica Integrada com Jardim de
Infância da Quinta do Conde, código 330334, nos termos da a) do n.º 1
do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005, de 9 de Janeiro e da
a) do n.º 1 do 64.º e do artigo 65 do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei
139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação defi-
nitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

23 Maria Natália Lacerda Melo Lacerda Fer-
reira.

E. B. 2, 3/S Michel Giaco-
metti.

346226 EBI/JI Quinta do Conde. . . 330334

03 Antónia Rosa Monteiro Soldado  . . . . . . . Agrup. Escolas José Afonso 171013 EBI/JI Quinta do Conde. . . 330334
15 Maria Alexandra Alves Cunha Novães. . . E S D. João II . . . . . . . . . . 401316 EBI/JI Quinta do Conde. . . 330334
23 Maria Isabel Brito Gonçalves Ribeiro . . . E. B. 2, 3 Pedro Nunes. . . 342579 EBI/JI Quinta do Conde. . . 330334

 21 de Dezembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Clara Marques Rosa.

 Agrupamento de Escolas Quinta de Marrocos

Aviso n.º 24206/2007
Por despacho de 19/10/2007, do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,

com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram nomeados por transferência,
nos termos da alínea a) do n.º 2 do artigo 13.º e alínea a) do artigo 60.º
do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.
º e artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de
28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01 os
professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Escola anterior/QND Código Escola actual/QND Grupo Código

510 Odete dos Reis Rodrigues Miranda
Saraiva.

E.B.2,3 Quinta de Marrocos 342890 E.B.2,3 Quinta de Marrocos 920 342890

110 Maria do Carmo Caldeira Afonso
Cravo.

E.B.1 Mina de Água   .  .  .  .  . 251227 E.B.2,3 Quinta de Marrocos 920 342890

110 Ana Maria Capa Pereira   .  .  .  .  .  .  . E.B.1 Arquitecto Gonçalves
Ribeiro Telles.

243115 E.B.2,3 Quinta de Marrocos 920 342890

 7 de Novembro de 2007. — O presidente do Conselho Executivo, João Manuel Fernandes Martinho.

 Agrupamento de Escolas «O Rouxinol»

Rectificação n.º 2045/2007

Rectifica-se, por ter sido publicado com inexactidão no Diário da
República, 2.ª série, n.º 177, de 13 de Setembro de 2007, o Despacho
(extracto) n.º 21259/2007. Assim, onde se lê,

Nome do docente Grupo Data
da homologação

Carla Sofia Alves Dias . . . . . . . . . . . . . 500 21 de Novembro de
2006..

 deve ler-se:

Nome do docente Grupo Data
da homologação

Cláudia Sofia Alves Dias . . . . . . . . . . . 500 21 de Novembro de
2006.

 20 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Henrique de Abreu da Cruz.

 Rectificação n.º 2046/2007
Rectifica-se, por ter sido publicado com inexactidão no Diário da

República, 2.ª série, n.º 179, de 17 de Setembro de 2007, o Despacho
(extracto) n.º 21665/2007. Assim, onde se lê:

Nome Do QZP Código Para o QZP Código Do grupo/
nível

Para o
grupo/nível

Ana Rita Martins de Oliveira Porfírio.  . . . . . . . . . . . Setúbal  . . . . . . . . . . . . 15 Setúbal  . . . . . . . . . . . . 15 110 30

 deve ler-se:

Nome Do QZP Código Para o QZP Código Do grupo/
nível

Para o
grupo/nível

Ana Rita Martins de Oliveira Porfírio . . . . . . . . . . . . Setúbal  . . . . . . . . . . . . 15 Setúbal  . . . . . . . . . . . . 15 110 230

 20 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Henrique de Abreu da Cruz.